
                                  

 

C O M U N E  D I  P A L M A  C A M P A N I A  
Città  Metropolitana di Napoli 

V SETTORE - SVILUPPO ECONOMICO DEL TERRITORIO 
S.U.A.P.  

Ufficio: Servizio SUAP                  Responsabile: ing. Salvatore Felice Raia 

Determinazione n. 30 del 20/12/2018  Registro Generale n. ____ del __________ 

OGGETTO: 
 INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER LE ATTIVITÀ COMMERCIALI 
 DETERMINAZIONE ASSEGNATARI DEI CONTRIBUTI ECONOMICI 

 
L’anno 2018, il giorno 20 del mese di DICEMBRE, nella residenza municipale del Comune di 
Palma Campania, il sottoscritto responsabile del Settore Sviluppo Economico del Territorio, 
adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che: 
- Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 16 del 27/04/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, ha approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2018/2020, ai sensi dell'art. 162, 
comma l del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- Con Deliberazione Consiliare n. 29 del 25/07/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 
veniva approvata la variazione di assestamento generale al Bilancio di previsione finanziario, 
2018/2020, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.lgs. 267/2000; 

 
Considerato che:  
- Rilevato che al cap. 8789 del corrente esercizio finanziario è stata prevista una spesa di € 

40.000,00 per "interventi di sostegno economico per le attività commerciali di vicinato - 
contributi in ambito di sviluppo economico", così come previsto dalle Delibere Consiliari n. 
29 del 25/07/2018 e n. 67 del 30/11/2018; 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 09/08/2018, venivano approvate le linee 
guida finalizzate agli “Interventi di sostegno economico per le attività commerciali”; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 21 del 30/08/2018 è stato approvato il “Bando di 
concorso: Interventi di sostegno economico per le attività commerciali con i relativi allegati”; 

- Con prot. 26172 del 01/10/2018, venivano pubblicati chiarimenti in merito all’attribuzione 
dei punteggi in funzione della tipologia di attività e la relativa ubicazione.  

 
Rilevato che:  
- Il V Settore – Sviluppo Economico del Territorio ha effettuato l’istruttoria delle domande 

pervenute ai fini della valutazione dell’ammissibilità del contributo; 
- Con Determinazione n. 27 del 06/12/2018, il Responsabile del Settore ha approvato la 

graduatoria delle istanze di attività commerciali, con i relativi punteggi; 
- Con Determinazione n. 28 del 06/12/2018, il Responsabile del Settore ha impegnato 

l’importo totale di € 40.000,00 ai fini dell’assegnazione dei contributi indicati in oggetto. 
- Occorre all’uopo approvare l’elenco delle imprese utilmente collocate in graduatoria ai fini 

dell’assegnazione degli interventi di sostegno alle attività commerciali per l’anno 2018. 



Per tutto questo innanzi espresso, 
D E T E R M I N A 

 
1. Di assegnare alle seguenti imprese il contributo di sostegno previsto dal bando assunto al prot. n. 23383 del 05 settembre 2018: 

 
ELENCO ASSEGNATARI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO PER LE ATTIVITA’ COMMERCIALI 2018 

N. PROTOCOLLO COGNOME NOME 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
INDIRIZZO 
ATTIVITA’ N. CIVICO TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 
n. 26695 del 
05.10.2018 

AMBROSINO FRANCESCO 
S. GENNARO V.NO (NA) 

10.07.1989 
VIA ROMA 332-334 

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 
OGGETTI D’ARTE 5 

2 
n. 26826 del 
08.10.2018 

GATTI RACHELE AVELLINO 11.09.1981 VIA ROMA 110 
COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

BOMBONIERE ED OGGETTISTICA PER 
EVENTI 

5 

3 
n. 27108 del 
10.10.2018 

MAFFETTONE CARMINE NAPOLI 20.09.1986 VIA ROMA 227-229 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 

BEVANDE 5 

4 n. 24814 del 
20.09.2018 

SEPE ANIELLO S. GIUSEPPE V.NO (NA) 
16.10.1992 

VIA SAN FELICE 180 BAR E PASTICCERIA 3 

5 
n. 27710 del 
16.10.2018 SIANO MARIO SARNO (SA) 21.02.1985 VIA ROMA 109 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE 3 

 
2. Di procedere all’espletamento dei controlli documentali di cui agli articoli 8 e 9 del bando di concorso, il cui esito positivo permetterà 

l’erogazione dei contributi. 
3. Di stabilire, infine, per la pubblicazione del presente provvedimento nelle sezioni “Gare e Contratti” e “Amministrazione Trasparente ” del sito 

web del sito di questo Comune. 
                                                                                                          

Il Responsabile del Settore 
 ing. Salvatore Felice Raia 

Visto: Il Responsabile del Settore Finanziario 
                 Dott.ssa E. Cornacchia  

 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Palma Campania lì ________  
 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 


